CAPVT III.

De excellentia sanctissimæ Eucharistia super reliqua
Sacramenta.

Commune hoc quidem est sanctissimæ & Eucha-
ristia cum cæteris Sacramentis, symbolum esse rei
sacrae, & inuisibilis gratia formam visibilem: verum illud
in ea excellens & singulare reperitur, d quod reliqua
Sacramenta tunc primum sanctificandi vim habent,
eum quis illis vitur: at in Eucharistia ipse sanctitatis
auctor ante vsu est. nondum enim Eucharistiam

ca. sacrifi-
cium, de cōs.
dist. 2.
d. c. multi.
1. q. 1.

H 4

4 de

a. Matth. 26. Marc. 14. a de manu Domini Apostoli susceperūt, cum verè tamen ipse affirmaret Corpus suū esse quòd præbebat. & semper hæc fides in Ecclesia Dei fuit, statim post consecrationem

b. infra Can. 1.

b verum Domini nostri Corpus, verumq; eius Sanguinè sub panis & vini specie vnà cum ipsius anima & diuinitate existere; sed Corpus quidè sub specie panis, & Sanguinem sub vini specie, ex vi verborum; ipsum autem Corpus sub specie vini, & Sanguinem sub specie panis, animamq; sub vtraque, vi naturalis illius connexionis & concomitantia, qua partes Christi Domini, c qui ià ex mortuis resurrexit, non amplius moriturus, inter se copulantur: Diuinitatem porro propter admirabilem illam eius cum corpore & anima hypostaticam vnionem. Quapropter verissimum est, d tantundem sub alterutra specie, at que sub vtraq; contineri. totus enim & integer Christus, sub panis specie, & sub quauis ipsius speciei parte, totus item sub vini specie & sub eius partibus existit.

e. Rom. 8. c. simul Christi, c. ceteratur e. singuli. & c. qui manducant, de cons. dist. 2. infra Can. 3. d. Sess. 22. c. 3. Vide Homil. 3. de pascha. inter eas qua Euf. Emissiono ascribuntur. & de cons. dist. 2. ubi pariter est, & c.

REMISSIONES.

a. Vide P. Henricq. in sum. lib. 8. cap. 20. §. 3. lit. R. & ca. 26. §. 2. lit. N. & R. Bald. Iunium super opera controuerf. Bellarm. p. 2. lib. 3. c. 5. P. Gabri. Vasquez in 3. p. D. Thomæ, tom. 3. disp. 186. nu. 5. P. Regid. de Sacram. q. 76. n. 2. cum seqq. & q. 79. n. 35. Cardin. Bellarm. lib. 4. de Eucharist. cap. 29. & 30. P. Soar. tom. 3. disp. 39. sect. 2. P. Valeri. Regi. in praxi fori pœnit. lib. 29. num. 4. & 5. Petr. Ledesm. in sum. p. 1. tract. de Euchar. cap. 7. concl. 1.

CAPVT IV.

De Transsubstantiatione.

e. I. uen. 21. Ioan. 6. 2. Cor. 13.

b. Quoniam autem Christus redemptor noster, Corpus suum id, e quod sub specie panis offerebat, verè esse dixit; idèd persuasum semper in Ecclesia Dei fuit, idq; nunc denuò sancta hæc Synodus declarat, per consecrationem panis & vini conuersionem fieri totius substantiæ f panis in substantiam Corporis Christi Domini nostri, & totius substantiæ vini in substantiam Sanguinis eius. quæ conuersio conuenientèr & propriè à sancta Catholica Ecclesia Transsubstantiatio est appellata.